

UNIQA Towarzystwo Ubezpieczeń S.A.

W odpowiedzi na Państwa pytania dotyczące zapytania ofertowego nr OR.ZO.272.22.2018 na Wykonanie usługi polegającej na ubezpieczeniu mienia należącego do Powiatu Gdańskiego oraz na ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Powiatu Gdańskiego w okresie od 16.01.2019r. do 15.01.2020r. wyjaśniamy:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w zapytaniu zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je wprost do zakresu ubezpieczenia w niniejszej zapytaniu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w kwestiach nieuregulowanych w ZO mają zastosowanie przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia, w tym wszystkie definicje, wyłączenia i ograniczenia zawarte przez Wykonawcę w Ogólnych Warunkach Ubezpieczenia, pod warunkiem, że nie pozostają w sprzeczności z wymaganiami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Zgodnie z ust. II, 2 Załącznika nr 4 do ZO: „W kwestiach nieuregulowanych w Zapytaniu Ofertowym (ZO) zastosowanie będą miały odpowiednie Ogólne Warunki Wykonawcy dołączone do oferty i aktualne na dzień złożenia oferty. Zgodnie z zapisami ZO, pozostałe załączniki do oferty (klauzule, szczególne warunki, wzorce umowne itp.) będą miały zastosowanie, pod warunkiem uprzedniego ich zaakceptowania przez Zamawiającego.”

Pytanie 2

Prosimy o potwierdzenie, że poza wyłączeniami odpowiedzialności ubezpieczyciela wymienionymi w SIWZ obowiązują także wyłączenia znajdujące się w OWU Wykonawcy o ile nie zostały wprost objęte zakresem ochrony opisanym w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że poza wyłączeniami odpowiedzialności ubezpieczyciela wymienionymi w SIWZ obowiązują także wyłączenia znajdujące się w OWU Wykonawcy o ile nie pozostają w sprzeczności z wymaganiami określonymi w zapytaniu ofertowym.

Pytanie 3

Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający posiada aktualne roczne i pięcioletnie przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają aktualne przeglądy potwierdzone protokołami (zgodnie z art. 62 prawa budowlanego)

Pytanie 4

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie instalacje są sprawne oraz poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie instalacje są sprawne oraz poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 5

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji/obiektów nie spełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w miejscu ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, sprawne oraz posiadają aktualne przeglądy i badania bez uwag

Pytanie 6

Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający zamierza zgłosić w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp.? Jeśli tak to prosimy o podanie dodatkowych informacji dotyczących wartości mienia, konstrukcji budynków i wskazanie procesów technologicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza zgłaszać w trakcie trwania umowy do ubezpieczenia składowiska odpadów, sortownie odpadów, biogazownie itp.

Pytanie 7

Prosimy o udzielenie informacji czy w okresie od 1997 r. w miejscach ubezpieczenia wystąpiły szkody powodziowe lub podtopienia. Jeśli tak, prosimy o podanie wysokości szkód i udzielenie informacji czy i jakie podjęto działania przez Zamawiającego mające na celu istotne obniżenie ryzyka powodziowego w przyszłości.

Odpowiedź:

W miejscach ubezpieczenia nie występowały w przeszłości szkody w następstwie powodzi/podtopienia, tylko wskutek ulewnych deszczów - w ZSOiO przy ul. Wojska Polskiego 2,4,6,8

Pytanie 8

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia bezpośrednio zagrożonego uszkodzeniem przez zdarzenia objęte zakresem ubezpieczenia oraz koszty ratowania ubezpieczonego i dotkniętego szkodą mienia, mające na celu niedopuszczenie do zwiększenia rozmiarów szkody powstałej wskutek zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia bezpośrednio zagrożonego uszkodzeniem przez zdarzenia objęte zakresem ubezpieczenia oraz koszty ratowania ubezpieczonego i dotkniętego szkodą mienia, mające na celu niedopuszczenie do zwiększenia rozmiarów szkody powstałej wskutek zdarzeń objętych zakresem ubezpieczenia będą pokrywane w ramach sumy ubezpieczenia.

Pytanie 9

W ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego prosimy o wyłączenie klauzuli Cyber risk/ Klauzula IT. Prosimy o przeniesienie klauzuli do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje zmianę klauzuli Cyber risk/ Klauzula IT wg pkt 4.5.9. Załącznika nr 4 z obligatoryjną na fakultatywną. Za włączenie klauzuli Cyber risk/ Klauzula IT nie będą przyznawane punkty przy ocenie ofert.

Pytanie 10

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z zakresu terytorialnego w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Nowej Zelandii i Australii.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu terytorialnego w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej Nowej Zelandii i Australii.

Pytanie 11

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód spowodowanych przeniesieniem choroby Creutzfelda-Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 6.2.8. Załącznika nr 4 do ZO: „...Ubezpieczenie nie obejmuje odpowiedzialności za szkody spowodowane lub wynikające bezpośrednio z zakaźnej encefalopatii gąbczastej (TSE), w tym m.in. encefalopatii gąbczastej bydła (BSE) czy choroby Creutzfeldta-Jakoba (vCJD)”

Pytanie 12

Prosimy o wyłączenie w ubezpieczeniu OC odpowiedzialności za szkody spowodowane działaniem materiałów wybuchowych lub fajerwerków. W przypadku braku zgody prosimy o wskazanie w jakich okolicznościach i w jakim celu używane są materiały wybuchowe lub fajerwerki. Prosimy o potwierdzenie, że używanie materiałów wybuchowych lub fajerwerków będzie objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą one używane przez profesjonalne podmioty posiadające stosowne zezwolenia do wykonywania prac z użyciem materiałów wybuchowych lub np. pokazów przy użyciu fajerwerków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie używa i nie będzie używał materiałów wybuchowych. Fajerwerki mogą być używane w przypadku gdy Ubezpieczający organizuje lub współorganizuje imprezy. Zamawiający potwierdza, że używanie lub fajerwerków będzie objęte ochroną wyłącznie w sytuacji, gdy będą one używane przez profesjonalne podmioty posiadające stosowne zezwolenia do wykonywania prac z użyciem materiałów wybuchowych lub np. pokazów przy użyciu fajerwerków.

Pytanie 13

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakerstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

Pytanie 14

Prosimy o wyłączenie w ubezpieczeniu OC zapisu: „Ubezpieczyciel potwierdza, iż na wniosek Ubezpieczającego suma ubezpieczenia (suma gwarancyjna i podlimity), która uległa obniżeniu po wypłacie odszkodowania bądź ustanowieniu rezerwy na szkodę, będzie uzupełniona po opłaceniu dodatkowej składki. Ogólna suma gwarancyjna oraz podlimity będą uzupełniane do ich pierwotnej wysokości maksymalnie jednak do łącznego limitu uzupełnienia PLN 1.500.000,- Składka za uzupełnienie będzie naliczana wg stawek zastosowanych w umowie podstawowej, proporcjonalnie do okresu ochrony, w systemie pro rata”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie wyżej wymienionego zapisu.

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę aby uzupełnienie ogólnej sumy ubezpieczenia oraz podlimitów w pkt 6.3.7 było możliwe tylko raz w stosunku do SU/pojedynczego podlimitu.

Pytanie 15

Prosimy o wyrażenie zgody na wyłączenie z klauzul obligatoryjnych ryzyka terroryzmu i przeniesienie do klauzul fakultatywnych.

W przypadku braku zgody prosimy o wyrażenie zgody na zmianę treści klauzuli terroryzmu na poniższą:

Klauzula ryzyka terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że:

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek aktów terroru i sabotażu.
2. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
 - 1.1. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
 - 1.2. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
 - 1.3. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
 - 1.4. powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
 - 1.5. spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z UNIQA, zanim środki te zostały podjęte
 - 1.6. we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem.

Limit odpowiedzialności 1 000 000 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
Franszyza redukcyjna 10% wartości odszkodowania nie mniej niż 5 000 PLN.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgodę na wyłączenie z klauzul obligatoryjnych ryzyka terroryzmu.

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie klauzuli terroryzmu o treści:

Klauzula ryzyka terroryzmu

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i umowy ubezpieczenia ustala się, że:

1. Zakres ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe wskutek aktów terroru i sabotażu.
2. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody:
 - 2.1. powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
 - 2.2. wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
 - 2.3. spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
 - 2.4. powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów

- 2.5 powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
 - 2.6 spowodowane przez środki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z UNIQA, zanim środki te zostały podjęte
 - 2.7 we wszelkiego rodzaju liniach przesyłowych i zasilających oraz rurociągach znajdujących poza lokalizacjami nazwanymi, wskazanymi w umowie z adresem.
3. Limit odpowiedzialności 1 000 000 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.
 4. Franszyza redukcyjna 3 000 PLN.

Pytanie 16

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki i budowle z palnym pokryciem dachowym takim jak strzecha, słoma, trzcina, gont drewniany, wióry, łupki, deszczułki, etc.

Pytanie 17

Prosimy o udzielenie informacji Czy Zamawiający zamierza w przyszłości zgłaszać do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zamierza w przyszłości zgłaszać do ubezpieczenia mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny lub przeznaczone do likwidacji?

Pytanie 18

Czy do ochrony zgłoszone zostały budynki objęte nadzorem konserwatora zabytków? Jeśli tak to proszę o wskazanie które to budynki.

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że zgłoszone do ubezpieczenia budynki przy ul. Wojska Polskiego 16 i przy ul. Grunwaldzkiej 25 w Pruszczu Gdańskim są objęte nadzorem konserwatora zabytków.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie OC za szkody w środowisku obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie OC za szkody w środowisku obejmować będzie wyłącznie zdarzenia nagłe, nieprzewidziane i niezamierzone przez Ubezpieczonego.

Pytanie 20

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, utylizowaniem, spalaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, utylizowaniem, spalaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Pytanie 21

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej w żadnym aspekcie nie wykracza poza zakres ustawowej odpowiedzialności ubezpieczonego.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, że zmiany zawartej umowy w stosunku do oferty, na podstawie której została zawarta, wymagają zgody obu stron.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zmiany zawartej umowy w stosunku do oferty, na podstawie której została zawarta, wymagają zgody obu stron, z zastrzeżeniem zapisów pkt. 6.3.7 ZO i klauzuli automatycznego pokrycia.

Pytanie 23

Prosimy o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zgłoszone zostały instalacje solarne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że obecnie jedynie w Zespół Szkół Rolniczych, ul. Macieja Rataja 12 w Rusocinie znajduje się kolektor słoneczny.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że planuje wykonanie instalacji klimatyzacji budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Wojska Polskiego 16. System klimatyzacji będzie zasilany poprzez instalację fotowoltaiczną.

Pytanie 24

Prosimy o potwierdzenie, że do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone pustostany. W przypadku, gdy takie obiekty zostały zgłoszone prosimy o podanie wykazu takich budynków z podaniem ich lokalizacji i jednostkowych sum ubezpieczenia. Prosimy o opis techniczny tego typu budynków oraz sposób ich zabezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pustostanów.

Pytanie 25

Czy w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia pustostanów Zamawiający wyrazi zgodę na ich wyłączenie z ubezpieczenia? Jeśli nie, to czy możliwe jest ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk do zakresu podstawowego (flexa)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pustostanów.

Pytanie 26

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o udzielenie informacji czy obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo, a jeżeli tak czy są przechowywane w miejscach wydzielonych i przystosowanych do tego celu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jedynie w DPS „LEŚNY” w Zaskoczynie przechowywane jest paliwo do kotłowni olejowej w miejscu przeznaczonym do tego celu. W pozostałych obiektach budowlanych zgłoszonych do ubezpieczenia nie są przechowywane materiały niebezpieczne pożarowo,

Pytanie 27

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o potwierdzenie, że w ramach sumy ubezpieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory, kładki, estakady, pasaże, rowy, kanały, wały przeciwpowodziowe, itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w ramach sumy ubezpieczenia budowli nie zostały zgłoszone do ubezpieczenia drogi, mosty, wiadukty, tory, kładki, estakady, pasaże, rowy, kanały, wały przeciwpowodziowe, itp.

Pytanie 28

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym dotyczą łącznie wszystkich jednostek organizacyjnych.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, że limity, podlimity wskazane w zapytaniu ofertowym określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że jeżeli w Zapytaniu Ofertowym nie określono inaczej, to wskazane limity, podlimity określone zostały na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, że dla obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej suma ubezpieczenia została określona w wartości odtworzeniowej lub ewidencyjnej brutto (a nie w wartości zabytkowej, czy historycznej)

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza że dla obiektów podlegających ochronie konserwatorskiej suma ubezpieczenia została określona w wartości odtworzeniowej lub ewidencyjnej brutto (a nie w wartości zabytkowej, czy historycznej).

Pytanie 31

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat w wartości rzeczywistej.

Pytanie 32

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych w DPS, ŚDS, szkołach np. zmiana opatrunku, szczepienie, etc.).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług świadczonych w DPS, ŚDS, szkołach np. zmiana opatrunku, szczepienie, pobranie krwi, podanie leków, etc.).

Pytanie 33

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

Pytanie 34

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

Pytanie 35

Prosimy o udzielenie informacji, czy wśród lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia są lokalizację zagrożone osuwiskami skarp lub zboczy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej, prosimy o wskazanie lokalizacji zagrożonych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jedynie w pobliżu budynku przy ul. Raciborskiego 2A znajduje się skarpa, która jest umocniona i zabezpieczona.

Pytanie 36

W ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk prosimy o zmianę zapisu: „dla pozostałych ryzyk, szkód i kosztów - bez wprowadzania limitów odpowiedzialności” poprzez dopisanie „jednakże nie więcej niż suma ubezpieczenia danego składnika mienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis w pkt 3.2.6 na:

„dla pozostałych ryzyk, szkód i kosztów - bez wprowadzania limitów odpowiedzialności jednakże nie więcej niż suma ubezpieczenia danego składnika mienia”

STAROSTA
Stefan Skonieczny